
Tous les établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   181   135   32   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   35   25   7   2   1

.MRC Les laurentides   82   64   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   32   17   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   50   47   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   28   23   5 - -

.Porte des Laurentides   36   23   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mars 2024



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   173 787   0,4   172 270   175 304   89 026   1,5   86 458   91 594   51,2   1,5   49,7   52,7

.MRC Les pays-d'en-Haut   39 310   0,3   39 067   39 553   20 533   3,6   19 079   21 986   52,2   3,6   48,6   55,9

.MRC Les laurentides   84 733   0,6   83 810   85 656   48 570   1,4   47 198   49 943   57,3   1,4   55,7   58,9

....Ville Mont-Tremblant   63 279   0,6   62 563   63 995   42 078   1,2   41 115   43 040   66,5   1,1   65,1   67,9

....Hors Mont-Tremblant   21 470   1,4   20 864   22 075   6 068   6,8   5 265   6 871   28,3   7,0   24,4   32,2

.MRC Antoine-Labelle   12 889   1,5   12 512   13 267   4 747   3,3   4 436   5 058   36,8   2,7   34,9   38,7

.Porte des Laurentides   36 925   1,4   35 882   37 968   15 185   5,4   13 589   16 780   41,1   5,7   36,5   45,7

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mars 2024

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 636   0,4  5 592  5 679  2 878   1,5  2 794  2 961

.....4 à 39 unités  1 650   1,3  1 609  1 691   573   5,9   507   638

.....40 unités et plus  3 983   0,2  3 968  3 997  2 293   1,3  2 235  2 351

.....40 à 99 unités  1 950   0,3  1 936  1 963   981   2,8   927  1 035

.....100 à 199 unités  1 470   0,1  1 465  1 474   975   1,4   947  1 002

.....40 à 199 unités  3 417   0,2  3 402  3 433  1 915   1,6  1 855  1 975

.....200 unités et plus   564 -   564   564   366 -   366   366

.MRC Les pays-d'en-Haut  1 274   0,2  1 271  1 278   663   3,6   616   710

.....4 à 39 unités   410   0,5   406   413   119   20,8   70   167

.....40 unités et plus   865   0,1   864   866   543   1,8   525   562

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  2 742   0,5  2 716  2 769  1 570   1,5  1 525  1 616

.....4 à 39 unités   829   1,5   804   854   326   6,7   283   369

.....40 unités et plus  1 910   0,3  1 899  1 922  1 231   1,2  1 201  1 260

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 049   0,5  2 029  2 069  1 360   1,2  1 328  1 393

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   694   1,4   675   713   196   6,8   170   222

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   416   1,5   404   428   153   3,3   143   163

.....4 à 39 unités   171   3,1   160   181   56   7,8   47   64

.....40 unités et plus   247 -   247   247   99 -   99   99

.....40 à 99 unités   247 -   247   247   99 -   99   99

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   247 -   247   247   99 -   99   99

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 205   1,2  1 176  1 234   491   5,3   440   542

.....4 à 39 unités   244   5,9   216   273   72   14,7   51   93

.....40 unités et plus   960   0,4   953   968   418   5,6   372   465

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   960   0,4   953   968   418   5,6   372   465

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mars 2024



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  173 787   0,4  172 270  175 304  89 026   1,5  86 458  91 594   51,2   1,5   49,7   52,7

.....4 à 39 unités  50 213   1,5  48 741  51 686  17 570   5,9  15 547  19 593   35,0   5,8   31,0   39,0

.....40 unités et plus  123 460   0,2  123 006  123 914  71 092   1,3  69 288  72 896   57,6   1,4   56,0   59,1

.....40 à 99 unités  60 440   0,3  60 030  60 851  30 422   2,8  28 748  32 096   50,3   2,9   47,4   53,2

.....100 à 199 unités  45 555   0,1  45 430  45 680  30 216   1,4  29 368  31 065   66,3   1,5   64,4   68,2

.....40 à 199 unités  105 938   0,2  105 465  106 412  59 357   1,6  57 490  61 225   56,0   1,7   54,2   57,9

.....200 unités et plus  17 494 -  17 494  17 494  11 352 -  11 352  11 352   64,9 -   64,9   64,9

.MRC Les pays-d'en-Haut  39 310   0,3  39 067  39 553  20 533   3,6  19 079  21 986   52,2   3,6   48,6   55,9

.....4 à 39 unités  12 504   1,0  12 253  12 754  3 662   21,0  2 154  5 171   29,3   20,8   17,4   41,2

.....40 unités et plus  26 804   0,1  26 772  26 835  16 840   1,8  16 260  17 419   62,8   1,8   60,6   65,0

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  84 733   0,6  83 810  85 656  48 570   1,4  47 198  49 943   57,3   1,4   55,7   58,9

.....4 à 39 unités  25 406   1,8  24 529  26 282  9 991   6,6  8 695  11 287   39,3   6,2   34,5   44,1

.....40 unités et plus  59 220   0,3  58 857  59 584  38 148   1,2  37 241  39 056   64,4   1,5   62,6   66,3

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  63 279   0,6  62 563  63 995  42 078   1,2  41 115  43 040   66,5   1,1   65,1   67,9

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  21 470   1,4  20 864  22 075  6 068   6,8  5 265  6 871   28,3   7,0   24,4   32,2

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  12 889   1,5  12 512  13 267  4 747   3,3  4 436  5 058   36,8   2,7   34,9   38,7

.....4 à 39 unités  5 287   3,1  4 961  5 614  1 733   7,8  1 468  1 999   32,8   6,5   28,6   36,9

.....40 unités et plus  7 672 -  7 672  7 672  3 081 -  3 081  3 081   40,2 -   40,2   40,2

.....40 à 99 unités  7 672 -  7 672  7 672  3 081 -  3 081  3 081   40,2 -   40,2   40,2

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 672 -  7 672  7 672  3 081 -  3 081  3 081   40,2 -   40,2   40,2

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  36 925   1,4  35 882  37 968  15 185   5,4  13 589  16 780   41,1   5,7   36,5   45,7

.....4 à 39 unités  7 140   7,2  6 132  8 149  2 199   15,3  1 541  2 858   30,8   18,6   19,6   42,0

.....40 unités et plus  29 773   0,4  29 541  30 004  12 971   5,6  11 536  14 406   43,6   5,7   38,7   48,5

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  29 773   0,4  29 541  30 004  12 971   5,6  11 536  14 406   43,6   5,7   38,7   48,5

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mars 2024



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  22 107 203   2,3  21 113 939  23 100 467   249,80   2,1   239,70   259,90   127,30   2,4   121,00   133,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 556 698   4,9  3 215 856  3 897 540   173,20   5,9   153,10   193,30   90,50   4,9   82,00   99,00

.MRC Les laurentides  15 217 994   2,8  14 395 134  16 040 855   316,70   2,3   302,50   330,80   179,90   2,7   170,00   190,00

....Ville Mont-Tremblant  13 908 113   2,8  13 153 421  14 662 805   334,40   2,4   318,70   350,10   220,30   2,7   209,00   232,00

....Hors Mont-Tremblant  1 122 577   9,9   904 896  1 340 259   185,70   5,4   166,10   205,30   52,30   10,2   42,00   63,00

.MRC Antoine-Labelle   743 373   5,6   661 864   824 882   156,60   3,7   145,30   167,90   57,70   4,7   52,00   63,00

.Porte des Laurentides  2 385 040   8,2  2 001 529  2 768 551   157,10   4,9   141,90   172,20   64,60   9,0   53,00   76,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mars 2024

Tableau 5

Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  22 107 203   2,3  21 113 939  23 100 467   249,80   2,1   239,70   259,90   127,30   2,4   121,00   133,00

.....4 à 39 unités  3 295 333   10,4  2 625 246  3 965 420   193,60   9,5   157,70   229,50   65,80   10,6   52,00   80,00

.....40 unités et plus  18 681 436   2,0  17 943 918  19 418 954   262,80   1,7   253,90   271,60   151,30   2,1   145,00   157,00

.....40 à 99 unités  5 081 706   4,1  4 678 161  5 485 250   167,00   2,4   159,20   174,90   84,10   4,1   77,00   91,00

.....100 à 199 unités  10 254 318   3,5  9 547 670  10 960 967   339,40   2,9   320,20   358,60   225,10   3,6   209,00   241,00

.....40 à 199 unités  14 226 957   2,7  13 469 363  14 984 552   239,70   2,3   228,80   250,60   134,30   2,8   127,00   142,00

.....200 unités et plus  4 048 544 -  4 048 544  4 048 544   356,60 -   356,60   356,60   231,40 -   231,00   231,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 556 698   4,9  3 215 856  3 897 540   173,20   5,9   153,10   193,30   90,50   4,9   82,00   99,00

.....4 à 39 unités   346 866   21,7   199 143   494 590   94,70   30,3   38,40   151,00   27,70   21,7   16,00   40,00

.....40 unités et plus  3 201 595   3,9  2 957 369  3 445 820   190,10   4,0   175,30   204,90   119,40   3,9   110,00   128,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  15 217 994   2,8  14 395 134  16 040 855   316,70   2,3   302,50   330,80   179,90   2,7   170,00   190,00

.....4 à 39 unités  2 260 092   13,0  1 682 798  2 837 386   239,40   9,9   192,70   286,00   89,50   12,7   67,00   112,00

.....40 unités et plus  12 752 507   2,6  12 110 458  13 394 557   334,30   2,1   320,30   348,20   215,30   2,7   204,00   227,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  13 908 113   2,8  13 153 421  14 662 805   334,40   2,4   318,70   350,10   220,30   2,7   209,00   232,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant  1 122 577   9,9   904 896  1 340 259   185,70   5,4   166,10   205,30   52,30   10,2   42,00   63,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   743 373   5,6   661 864   824 882   156,60   3,7   145,30   167,90   57,70   4,7   52,00   63,00

.....4 à 39 unités   309 403   12,2   235 709   383 097   178,50   7,6   151,80   205,20   58,50   10,2   47,00   70,00

.....40 unités et plus   437 135 -   437 135   437 135   141,90 -   141,90   141,90   57,00 -   57,00   57,00

.....40 à 99 unités   437 135 -   437 135   437 135   141,90 -   141,90   141,90   57,00 -   57,00   57,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   437 135 -   437 135   437 135   141,90 -   141,90   141,90   57,00 -   57,00   57,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 385 040   8,2  2 001 529  2 768 551   157,10   4,9   141,90   172,20   64,60   9,0   53,00   76,00

.....4 à 39 unités   359 436   38,7   86 855   632 018   163,40   30,7   65,30   261,60   50,30   44,4   7,00   94,00

.....40 unités et plus  2 023 545   6,8  1 753 219  2 293 870   156,00   2,1   149,70   162,30   68,00   6,9   59,00   77,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 023 545   6,8  1 753 219  2 293 870   156,00   2,1   149,70   162,30   68,00   6,9   59,00   77,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mars 2024



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation

Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    81,8 0,94 2,83 2,83

.MRC Les pays-d'en-Haut    76,7 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    78,8 2,08 6,25 6,25

....Ville Mont-Tremblant    85,2 4,17 8,33 8,33

....Hors Mont-Tremblant    74,4 0,00 4,17 4,17

.MRC Antoine-Labelle    95,8 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    82,1 0,00 0,00 0,00

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, mars 2024

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mars 2024

Taux de 
réponse


